Приказ Росстандарта от 30.08.2024 N 1146-ст "Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.11.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ
от 30 августа 2024 г. N 1146-ст

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НАЦИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 29 июня 2015 г. N 162-ФЗ "О стандартизации в

Российской Федерации" приказываю:

1. Утвердить национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 55771-2024 "Изделия
медицинские электрические. Томографы рентгеновские компьютерные. Технические требования для
государственных закупок" с датой введения в действие 1 июля 2025 г.

Взамен ГОСТ Р 55771-2013.

2. Управлению стандартизации обеспечить размещение информации об утвержденном настоящим
приказом стандарте на официальном сайте Росстандарта в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (далее - официальный сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению "Российский институт стандартизации"
разместить утвержденный настоящим приказом стандарт на официальном сайте в установленном порядке.

4. Закрепить утвержденный настоящим приказом стандарт за техническим комитетом по
стандартизации "Медицинские приборы, аппараты и оборудование" (ТК 011).

Руководитель
А.П.ШАЛАЕВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=7E74E9EB924A16CBBF02106A1E5109D52EF5E13D425DF867D09FDFE033F810490DDA78EE0EC5A0422AB379039D6000D6D5DCEAFD8AE9F051RBGCH
consultantplus://offline/ref=7E74E9EB924A16CBBF02137F075109D52AF3E3314002AF6581CAD1E53BA84A591B9375EA10C4A35D2CB82FR5G6H